
Projekt EDISON 2018 

Vážení rodiče, 

Obracíme se na vás s prosbou o pomoc s ubytováním  

I v letošním roce bude na naší škole probíhat projekt EDISON. Projekt je iniciativou mezinárodní 

studentské organizace AISEC (http://aiesec.cz/pro-skoly/). Cílem projektu je seznámit žáky s životem 

v jiných zemích, oživit výuku, zvýšit zájem o studium a podpořit motivaci komunikovat v  angličtině. 

„Projekt spojuje mladé lidi odlišných kultur a národností, aby se seznámili se zvyky, tradicemi a situací 

v jiných zemích a stali se tak generací, která prolomí prohlubující se mezikulturní bariéru.“ 

Hledáme rodiny, které by poskytly ubytování  vysokoškolským studentům (pro jednoho nebo dva 
studenty v rodině), kteří budou působit v projektu Edison na naší škole. Jedná se o týdenní pobyt 
skupiny studentů, kteří budou chodit do hodin k našim žákům s připravenými prezentacemi o své 
zemi a kultuře. Všichni studenti hovoří anglicky.   

Ubytování hledáme pro 2 studenty – muže a 2 studentky – ženy na dobu od 4.2. – 11.2. t.r. 
 
Yukun Guo – Čínská lidová republika 
Nina Liu – Čínská republika (Taiwan) 
Aigul Natfullina - Rusko 
Gifari Perwira Zikrian – Indonésie 
 
Pokud byste chtěli a mohli studenty v uvedeném období ubytovat, prosíme, kontaktujte školu. 
  

Mgr. René Brinda 

 

Projekt Edison, multikulturní výchova a „propagace islámu“. 

V souvislosti s mediálně zjitřenou situací okolo cílů multikulturní výchovy a obavami z  nekritické 

propagace islámu na školách Vás chceme ujistit, že obsahem ani cílem projektu není propagace 

náboženství či dokonce islámu, řešit vhodnost různých politik soužití lidí či otázky migrace. Projekt 

Edison na naší škole proběhl již 4x a je možné, že někteří ze studentů, kteří nás v  minulosti navštívili, 

byli muslimové – nikdy na to však nepřišla řeč a k žádné propagandě nedocházelo. Nevidíme důvod, 
proč by tomu tak nemělo být i letos. 

 

http://aiesec.cz/pro-skoly/

